



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008 (Τα ποσά σε χιλ. Ευρώ)
(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΑΕΓΕΚ και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της εταιρίας :	28/11/2008	Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ι. ΚΛΙΑΦΑΣ (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 10891) Ελεγκτική Εταιρεία : ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ	Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών : Σύμφωνα γνώμη, θέμα έμφασης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας : www.aegek.gr
---	------------	--	--

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.597,04	5.894,77	83,87	360,08
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.039,30	12.156,06	12.039,30	12.156,06
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.672,57	7.985,25	79.800,65	19.809,10
Αποθέματα	373,80	373,59	349,96	349,98
Απαιτήσεις από πελάτες	3.584,10	17.701,10	3.563,49	17.680,49
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	61.879,57	41.403,09	62.329,39	35.459,94
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	396,22	236,36	347,38	192,50
Περιουσιακά στοιχεία διακοπτόμ. δραστηριότητας	230.012,22	235.351,76		207.499,51
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	322.554,82	321.101,98	158.514,04	293.507,66

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
Μετοχικό κεφάλαιο	107.942,66	108.023,13	107.942,66	108.023,13
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	-83.517,75	-15.343,91	-12.222,66	-4.596,38
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (α)	24.424,91	92.679,22	95.720,00	103.426,75
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)		-960,18		
Σύνολο καθαρής θέσης (γ) = (α) + (β)	24.424,91	91.719,04	95.720,00	103.426,75
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.611,60	3.805,83	9.530,49	7.896,53
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.962,77	39.436,84	36.962,77	39.436,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.490,16	10.916,90	16.300,78	6.672,15
Υποχρεώσεις διακοπτόμ. Δραστηριότητας	235.065,38	175.223,37		136.075,39
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	298.129,91	229.382,94	62.794,04	190.080,91
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ(γ)+(δ)	322.554,82	321.101,98	158.514,04	293.507,66

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1-30/09/08		1/7-30/09/08	
	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Διακοπείσες δραστηριότ.	Σύνολο	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	666,75	99.946,63	100.613,38	44.351,39
Κόστος πωλήσεων	737,49	113.906,86	114.644,35	46.521,09
Μικτά κέρδη	-70,74	-13.960,23	-14.030,97	-2.169,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	17.629,89	-58.894,86	-41.264,97	7.457,80
Εξοδα (έσοδα) χρηματοοικονομικής λειτουργίας	1.287,20	8.826,79	10.113,99	2.753,76
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών	-976,02	0,00	-976,02	-555,30
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	15.366,67	-67.721,65	-52.354,98	4.148,74
Μείον φόροι	23.124,54	-8.358,52	14.766,02	13.575,64
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-7.757,87	-59.363,13	-67.121,00	-9.426,90
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	-7.757,87	-59.363,13	-67.121,00	-9.426,90
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	-0,04	-0,31	-0,35	-0,05
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	17.789,65	-53.872,54	-36.082,89	9.050,34

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1-30/09/07		1/7-30/09/07	
	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Διακοπείσες δραστηριότ.	Σύνολο	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	2.335,09	128.143,86	130.478,95	50.280,59
Κόστος πωλήσεων	1.461,55	133.196,68	134.658,23	52.266,99
Μικτά κέρδη	873,54	-5.052,82	-4.179,28	-1.986,40
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.948,82	-19.373,79	-12.424,97	-8.136,46
Εξοδα (έσοδα) χρηματοοικονομικής λειτουργίας	9.181,55	10.769,99	19.951,54	6.538,42
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών	845,93	0,00	845,93	-657,71
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.386,80	-30.143,78	-31.530,58	-15.332,59
Μείον φόροι	694,40	-6.239,89	-5.545,49	-3.570,97
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-2.081,20	-23.903,89	-25.985,09	-11.761,62
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	-1.901,01	-23.823,78	-25.724,79	-12.076,15
Δικαιώματα μειοψηφίας	-180,19	-80,11	-260,30	314,53
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	-0,01	-0,17	-0,18	-0,09
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.811,94	-12.934,26	-5.122,32	-5.597,50

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	
	1/1-30/09/08	1/1-30/09/07		1/7-30/09/08	1/7-30/09/07	
	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Συνεχιζόμ. δραστηριότ.	Διακοπείσες δραστηριότ.	Σύνολο	Σύνολο	
Κύκλος εργασιών	660,29	320,73	108.601,68	108.922,41	621,55	
Κόστος πωλήσεων	632,07	221,28	116.461,94	116.683,22	476,21	
Μικτά κέρδη	28,22	99,45	-7.860,26	-7.760,81	145,34	
Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	17.764,52	7.882,63	-20.425,79	-12.543,16	13.871,84	
Εξοδα (έσοδα) χρηματοοικονομικής λειτουργίας	1.287,05	7.546,47	9.270,87	16.817,34	33,29	
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών	-976,02	845,93	0,00	845,93	-555,30	
Κέρδη προ φόρων	15.501,45	1.182,09	-29.696,66	-28.514,57	13.283,25	
Μείον φόροι	23.124,54	295,52	-6.676,59	-6.381,07	15.111,12	
Κέρδη μετά από φόρους	-7.623,09	886,57	-23.020,07	-22.133,50	-1.827,87	
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	-0,04	0,01	-0,16	-0,16	-0,01	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	17.923,33	8.056,04	-15.290,53	-7.234,49	13.924,61	

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου την (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	91.719,04	64.606,39	103.426,75	71.578,04
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-67.121,00	-25.985,09	-7.623,09	-22.133,50
Αύξηση / μείωση μετοχ. κεφαλαίου	-80,47	64.813,88	-80,47	64.813,88
Συναλλακτικές διαφορές μετατροπής υποκ/των εξωτερικού	-95,33	-1.003,16		4,57
Καθαρό εισόδημα καταχ/νο απ' ευθείας στην καθ. θέση	2,67	496,07	-3,19	1.793,61
Αποτίμ. διαθέσιμων προς πώληση χρηματ/κών στοιχείων				
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών		11,56		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2008 και 30/06/2007 αντίστοιχα)	24.424,91	102.939,65	95.720,00	116.068,16

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ (Εμμεση μέθοδος)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	15.366,67	-1.386,80	15.501,45	1.182,09
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-67.721,64	-30.143,78		-29.696,65
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	159,76	502,26	158,81	173,41
Προβλέψεις	57,54	-3,32	57,54	-3,32
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-34.048,95	-9.780,42	-34.048,95	-9.780,42
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.337,21	9.181,54	1.337,06	7.546,47
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-0,23	-12,90		-0,73
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-12.899,49	20.197,86	-12.897,96	10.723,47
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	11.697,08	-31.302,99	11.547,81	-1.807,14
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	1.337,21	8.536,46	1.337,06	7.546,47
Καταβεβλημένοι φόροι	9.260,78	1.999,11	9.252,07	1.574,00
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	6.831,82	-22.048,30		-12.495,62
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-89.818,22	-75.332,42	-28.933,37	-43.278,92
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Διάθεση / (Απόκτηση) θυγατρικών, συγγενών κλπ επενδύσεων	32.407,90	-6.210,00	32.407,90	-6.210,00
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσι. στοιχείων	-268,52	-31,99	-268,52	-4,16
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	472,93	52.250,00	472,93	52.250,00
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη				
Τόκοι & μερίσματα εισπραχθέντα	50,01		50,01	
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	573,23	-421,78		2.300,74
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	33.235,55	45.586,23	32.662,32	48.336,58
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.580,61	29.441,13	2.580,61	7.441,13
Εξοφλήσεις δανείων	-6.154,68	-52.424,94	-6.154,68	-52.424,94
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)		-12,97		
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής				
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	57.183,16	36.836,58		29.037,49
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	53.609,09	13.839,80	-3.574,07	-15.946,32
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-2.973,58	-15.906,39	154,88	-10.888,66
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	16.946,25	24.785,20	192,50	14.686,80
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	13.972,67	8.878,81	347,38	3.798,14

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2006 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις τους παρουσιάζονται στον πίνακα της σημείωσης υπ' αριθμόν 7. Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις φορολογικών επιβαρύνσεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Επί ακινήτων της εταιρίας υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 34.209,51 χιλ.€ προς τράπεζες για εξασφάλιση υποχρεώσεων. Επί ακινήτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων επίσης υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 14.921,68 χιλ. € για διάφορες αιτίες.
- Οι επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και οι εκρεμείς δικαστικές / διαιτητικές αποφάσεις δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου & της Εταιρίας. Για τις εν λόγω διαφορές δεν έχουν σχηματισθεί προβλέψεις ενώ δεν υφίστανται λοιπές προβλέψεις.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη: Δεν διενεργήθηκαν πωλήσεις του Ομίλου & της μητρικής προς συνδεδεμένα μέρη ούτε αγορές από συνδεδεμένα μέρη αντίστοιχα (κατά το χρονικό διάστημα 1/1-30/09/08). Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων Ομίλου & μητρικής από συνδεδεμένα μέρη ήταν 432,77 χιλ. € & 39.175,29 χιλ. € και των υποχρεώσεων Ομίλου & μητρικής προς συνδεδεμένα μέρη ήταν 4,86 χιλ. € & 8.212,